
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL DIDŽIAUSIO LEISTINO DARBUOTOJŲ, DIRBANČIŲ 

PAGAL DARBO SUTARTIS, PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS RASEINIŲ ŠALTINIO 

PROGIMNAZIJOJE PATVIRTINIMO“ PROJEKTO  

 

2022 m. birželio 14 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto projekto tikslas – pakeisti Raseinių Šaltinio progimnazijoje didžiausią leistiną 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičių, kuris buvo patvirtintas Raseinių rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 24 d. sprendimu Nr. TS-271 „Dėl didžiausio leistino darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičiaus Raseinių Šaltinio progimnazijoje patvirtinimo“.  

Parengto projekto uždavinys – teikti Raseinių rajono savivaldybės tarybai tvirtinti sprendimo 

projektą, kuriuo keičiamas Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 24 d. sprendimu Nr. 

TS-271 „Dėl didžiausio leistino darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičiaus 

Raseinių Šaltinio progimnazijoje patvirtinimo“ patvirtintas didžiausias leistinas darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis, pareigybių skaičius. 

Šiuo projektu prašoma leisti Raseinių Šaltinio progimnazijoje padidinti didžiausią leistiną 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičių nuo 84,04 iki 89,04 (žr. pridedamą 

pareigybių sąrašą). 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Didėjant tvarkomų registrų skaičiui labai padidėjo darbo apimtis duomenų bazių administratoriui. 

Padidinus duomenų bazių administratoriaus pareigybės etato dalį 0,25 etato, efektyviau bus tvarkomi 

duomenų bazių registrai.  

0,5 etato padidinus kompiuterinių sistemų specialisto pareigybės dalį, bus laiku ir efektyviau 

tenkinami kompiuterių vartotojų poreikiai ir sprendžiamos problemos, daugiau laiko bus galima skirti 

naujos kartos programinei ir techninei įrangai įdiegti, lokaliems kompiuterių tinklams tvarkyti, 

sisteminiam progimnazijoje esančių kompiuterių aptarnavimui ir priežiūrai atlikti, pagerės mokinių 

ugdymo kokybė. 

Didėjant mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių skaičiui, kuriems reikalinga mokytojo 

padėjėjo pagalba, progimnazija prašo skirti papildomai 3 mokytojo padėjėjo etatus. Šiuo metu 42 

progimnazijoje besimokantiems 1-8 klasių mokiniams reikalinga mokytojo padėjėjo pagalba: 1 klasės 

mokiniui per dieną mokytojo padėjėjo pagalba turi būti teikiama 4-5 val., 16 (1-6 klasės) mokinių – 2-3 

val. per dieną, o 25 (1-8 klasės) mokiniams – 1-2 val. per dieną. Progimnazijoje 6 mokiniams nustatyti 

dideli specialieji ugdymosi poreikiai. Nuo rugsėjo 1 d. mokyklą pradės lankyti dar keli mokiniai, kurie 

turi specialiųjų ugdymosi poreikių. Padidinus mokytojo padėjėjo etatų skaičių, bus užtikrinta savalaikė 

specialioji pagalba mokiniams.  



2 
 

 

Vadovaujantis Socialinės pedagoginės pagalbos teikimo vaikui ir mokiniui tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2016 m. lapkričio 2 d. įsakymu 

Nr. V-950 „Dėl socialinės pedagoginės pagalbos teikimo vaikui ir mokiniui tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ 10 punktu, vienas socialinis pedagogas gali teikti pagalbą ne daugiau kaip 400 vaikų ir 

mokinių. Skyrus 0,5 socialinio pedagogo etato, bus sudarytos galimybės didesniam mokinių skaičiui 

teikti konsultacijas, sprendžiant socialines pedagogines problemas ir teikiant socialinę pedagoginę 

pagalbą.   

Vadovaujantis Psichologinės pagalbos teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2017 m. rugpjūčio 30 įsakymu Nr. V-663 „Dėl psichologinės 

pagalbos teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais) 4 skyriaus 14.1 punktu, 

vienas mokykloje dirbantis psichologas gali teikti pagalbą ne daugiau kaip 400 mokinių. Skyrus 0,5 

psichologo etato, didesniam mokinių skaičiui bus identifikuotos mokymosi kliūtys ir teikiama pagalba 

jas sprendžiant, konsultuojami mokiniai, jų tėvai ir pedagogai.  

Progimnazijoje įrengti atskiri fizikos ir chemijos kabinetai. Įgyvendinant kokybės krepšelio veiklos 

planą nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. progimnazija įsigis 3 mobilias gamtos mokslų laboratorijas. Skyrus 0,25  

laboranto etato, bus užtikrintas kokybiškas pasiruošimas gamtos mokslų pamokoms, teikiama pagalba 

mokytojui ir mokiniui atliekant praktinius tiriamuosius darbus.  

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Antikorupcinio vertinimo atlikti nereikia. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 28 d. sprendimo Nr. 

TS-145 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės ugdymo įstaigų etatų normatyvų patvirtinimo“ 2 priedu 

Raseinių Šaltinio progimnazijai papildomai skiriami šie etatai: duomenų bazių administratoriaus 0,25 

etato, kompiuterinių sistemų specialisto 0,5 etato, laboranto 0,25 etato, socialinio pedagogo 0,5 etato, 

psichologo 0,5 etato, mokytojo padėjėjo 3 etatai. 

Lėšų poreikis etatams: 

 

Pareigybė  Etatas  DU Sodra Viso 

1 mėn. 

DU Sodra Viso 

metams 1 mėn. 1 mėn. 12 mėn. 12 mėn. 

Duomenų bazių administratorius  0,25 366,53 5,31 371,84 4398,36 63,72 4462,08 

Kompiuterinių sistemų specialisto  0,5 606,35 8,79 615,14 7276,20 105,48 7381,68 

Laborantas  0,25 246,61 3,57 250,18 2959,32 42,84 3002,16 

Mokytojo padėjėjas 3,0 2959,35 42,91 3002,26 35512,20 514,92 36027,12 

Psichologas  0,5 839,84 12,18 852,02 10078,08 146,16 10224,24 

Socialinis pedagogas 0,5 839,84 12,18 852,02 10078,08 146,16 10224,24 
 

Iš viso: 
 

5,0 
 

5858,52 
 

84,94 
 

5943,46 
 

70302,24 
 

1019,28 
 

71321,52 

 

 



3 
 

 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės mero pavaduotoju, rajono 

Savivaldybės administracijos direktoriumi, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėju, 

Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėju, Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų skyriaus 

vyriausiuoju specialistu (kalbos tvarkytoju), Švietimo ir sporto skyriaus vedėju. Pastabų nėra.  

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Parengtas teisės aktas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

 

 
7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė 

Danutė Vizbarienė ir Raseinių Šaltinio progimnazijoje direktorė Vaiva Zubrickienė. 

 

 

Švietimo ir sporto skyriaus  

vyriausioji specialistė                                                                                        Danutė Vizbarienė          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



4 
 

 

 

 

 

Aiškinamojo rašto priedas 

 

RASEINIŲ ŠALTINIO PROGIMNAZIJOS ETATINIŲ PAREIGYBIŲ SĄRAŠAS  IR ETATŲ 

SKAIČIUS 

 

Eil. 

Nr. 

 

Pareigybių sąrašas 
Etatų skaičius  

2022-01-01 

Etatų skaičius 

(planuojama 

padidinti / 

sumažinti) 

Etatų skaičius  

2022-09-01 

1.

  

Direktorius 1,0 - 1,0 

2.

  

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui 2,5 - 2,5 

3.

  

Mokytojas 45,96 - 45,96 

4.

  

Logopedas 1,5 - 1,5 

5.

  

Specialusis pedagogas 2,33 - 2,33 

6.

  

Socialinis pedagogas 1,0 0,5 1,5 

7.

  

Psichologas 1,0 0,5 1,5 

8.

  

Bibliotekininkas 1,0 - 1,0 

9.

  

Priešmokyklinio ugdymo pedagogas 1,0 - 1,0 

10.

  

Mokytojo padėjėjas 6,25 3,0 9,25 

 
 

Iš mokymo lėšų finansuojamų etatų 
 

63,54 
 

4,0 
 

67,54 

11.

  

Ūkvedys 1,0 - 1,0 

12.

  

Raštinės administratorius 1,0 - 1,0 

13.

  

Sekretorius  1,0 - 1,0 

14.

  

Pailgintos mokymosi dienos grupės 

auklėtojas  

2,0 - 2,0 

15.

  

Kompiuterinių sistemų specialistas 1,0 0,5 1,5 

16.

  

Duomenų bazių administratorius 0,25 0,25 0,5 



5 
 

 

17.

  

Pastatų ir sistemų priežiūros, einamojo 

remonto darbininkas 

2,0 - 2,0 

18.

  

Kiemsargis 1,0 - 1,0 

19.

  

Rūbininkas 1,0 - 1,0 

20.

  

Valytojas 10,0 - 10,0  

21.

  

Laborantas  0,25 0,25 0,5 

 
 

Iš Savivaldybės biudžeto 

finansuojamų etatų 

 

20,5 
 

1,0 
 

21,5 

 
 

Iš viso etatų 
 

84,04 
 

5,0 
 

89,04 

 

_______________________ 


